О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 22
февраля 2022 года № 196 "Об установлении минимальных розничных цен на сигареты
с фильтром, без фильтра, папиросы, сигариллы и изделия с нагреваемым табаком"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 июня 2025 года № 332
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 1 июля 2025 года.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 22 февраля 2022 приказ
года № 196 "Об установлении минимальных розничных цен на сигареты с фильтром,
без фильтра, папиросы, сигариллы и изделия с нагреваемым табаком" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26923)
следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить минимальные розничные цены на 20 (двадцать) сигарет с фильтром,
без фильтра, папиросы, сигариллы и изделия с нагреваемым табаком в размере:
      1) девятисот двадцати тенге с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года
включительно;
      2) девятисот семидесяти тенге с 1 января 2026 года.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан